1241.  
Apr. 9

Cumque hac<sup>o</sup> tempestate semota terra Slesie respirare debuisset, ecce senior filius eius Boleslaus, per quem omnia mala tunc orta sunt, contra fratres suos parvulos insurgens, terram Lubecensem<sup>p</sup> marchioni Brandenburgensi<sup>q, 47</sup> et archiepiscopo Maydeburgensi<sup>r, 48</sup> in<sup>s</sup> suum ac suorum discrimen<sup>t</sup> tradidit et Eoloniam perdidit, et Cracovienses Boleslaum, filium Lestkonis<sup>u</sup> occisi<sup>v</sup>, monarchum<sup>w</sup> constituunt, qui tandem<sup>x</sup>, ducta uxore Cunegunde<sup>y, 1239</sup>, filia<sup>z</sup> regis Ungarie<sup>49</sup>, sine prole tamen defunctus est<sup>1</sup>. Cuius<sup>2</sup> temporibus, licet calumpniarum virus per omnia loca sui principatus vigeret, modico munere tamen placatus, in<sup>3</sup> partem quamlibet trahebatur et maxime canum, quorum amator et fotor, toti terre inportabilis fuit.

1279.  
Apr. 7.

Cui<sup>a</sup> successit Lestko<sup>b</sup>, filius Kazmiri<sup>c</sup>, filii Conradi<sup>d</sup>, qui seva bella contra Getarum insultus victor exercuit, tandem conspiracione infidelium Cracovie propellitur, et Conradus, Semoviti filius<sup>e</sup> ducis Mazovie<sup>f</sup>, filii Conradi fratris Casmiri, inducitur. Qui cum infidelibus inductoribus<sup>g</sup> in bello<sup>h</sup> per Lestkonis<sup>i</sup> validum<sup>j</sup> exercitum, exusta Cracovia, confusus aufugit<sup>k</sup>, et Lestko<sup>l</sup> cum triumpho ad suos fideles cives Cracovie, qui ipsum castrum sibi strenue servaverant, rediit, et fidelitate eorum<sup>m</sup> inspecta civitatem munivit anno Domini 1285. mense Augusti.

1285.

Vladislaus, primogenitus Boleslai Curvi, cum monarchia Cracovie Slesiam provinciam a patre decedente lege testamenti adeptus est. Iste ex filia Henrici imperatoris IV. tres filios habuit, scilicet Boleslaum cognomento<sup>a</sup> Altum, Mesiconem et Conradum Loripedem. Quo propter excecacionem<sup>b</sup> Petri Vlostonis<sup>c</sup> profugato et exulando cum coniuge defunctus est<sup>d</sup>, ipse in Pegavia<sup>e</sup> sepultus est et eius uxor in Porta. Tandem interventu imperatoris Henrici V. orphanis ad terram reversis, Boleslaus Wratizlaviam<sup>f</sup>, Legnicz et Opul, Mesico<sup>g</sup> Rathebor<sup>h</sup> et Conradus Loripes<sup>i</sup> Glogoviam adepti sunt. Conrado defuncto Boleslaus Glogoviam sortitus est.

De Mescone<sup>a</sup> Casmirus<sup>b</sup>, de Casmiro Mesico Crassus et Vlodeslaus<sup>c</sup> duces Ratheborgenses<sup>d</sup> nati sunt.